
 
Zápis č. 2/2012 (75) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 
konaného dne 6. 2. 2012 

 

Přítomni:   Ing. Bc. B. Chramcov, Ph.D., doc. Ing. M. Sysel, Ph.D., Ing. M. Navrátil, Ph.D., 
Ing. P. Navrátil, Ph.D., Ing. M. Matýsek, Ph.D., Ing. J. Vojtěšek, Ph.D., Ing. V. 
Gerlich (celkem 7 členů AS) 

Omluveni: Bc. P. Peroutka, Bc. T. Javořík 
Stálí účastníci zasedání: prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc., prof. Ing. Roman Prokop, CSc., 

doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., Ing. Tomáš Sysala, Ph.D., Monika Eliášová 
Krištofová, DiS. 

Program: 

1. Kontrola zápisu a úkolů.  

2. Informace děkana, proděkanů a tajemníka.  

3. Projednání návrhu Směrnice o uznávání části studia v zahraničí. 

4.  Projednání zprávy o činnosti AS FAI za období 25. 2. 2011 – 10. 2. 2012. 

5.  Různé. 

 
Předseda AS FAI Dr. Bronislav Chramcov zahájil poslední jednání AS FAI v tomto funkčním 
období a přivítal všechny účastníky zasedání. Poděkoval členům AS FAI za jejich práci a nabídl 
malé pohoštění. 
 

ad 1) Kontrola zápisu a úkolů.  
Zápis je bez připomínek. 

Dr. Chramcov shrnul informace týkající se voleb do AS FAI pro funkční období 2012/2015. 
Kandidáti do obou komor AS FAI jsou navrženi a kandidátní listina byla zveřejněna. Volby ve 
volebním obvodu akademických pracovníků proběhnou pomocí hlasovacích lístků ve dnech 
9. 2. 2012 od 8.00 hod. do 17.00 hod. a 10. 2. 2012 od 8.00 hod. do 13.00 hod. v zasedací 
místnosti 51/606 na Jižních Svazích. Ve volebním obvodu studentů proběhnou volby 
elektronicky prostřednictvím hlasovacího formuláře přístupného z interní části informačního 
systému FAI. Elektronické hlasování bude spuštěno 8. 2. 2012 v 6.00 hod. a ukončeno 10. 2. 2012 
v 18.00 hod.  

Dr. Chramcov dále informoval o důležitých bodech za zasedání AS UTB : 

• Dochází ke změně ve funkci prorektora pro tvůrčí činnosti. Ve funkci nahradí prof. 
Hausnerovou doc. V. Sedlařík z FT. 

• Informace z RVŠ a MŠMT týkající se rozpočtu VŠ pro rok 2012 a výhledu na další roky, 
zavedení školného na VŠ, pojetí akademických pracovních pozic na VŠ, problematiky 
volby rektora, problematiky Rady vysokých škol a problematiky akademických senátů a 
omezení jejich pravomocí.  



Strana 2 (celkem 3)  Zapis12-02-75 

• Informace o postoji AS UTB k navrhovaným změnám. 

• Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2012“. 

ad 2) Informace děkana, proděkanů a tajemníka.  
Děkan FAI informoval o tom, že v lednu byl představen tým CEBIA Tech. Dále je zpracovávána 
závěrečná zpráva z Výzkumného záměru. Do 25. 2. 2012 musí být zpracovány a odeslány 
materiály pro reakreditaci habilitačního a profesorského oboru “Řízení strojů a procesů”.  

ad 3) Projednání návrhu Směrnice o uznávání části studia v zahraničí. 
Tento návrh byl předložen na minulém zasedání AS FAI, byl projednán na zasedání LK AS FAI 
dne 13. 1. 2012. Do materiálu byly zapracovány drobné připomínky formálního charakteru a 
materiál s vyznačením změn byl zaslán členům AS FAI. Další připomínky z řad členů AS FAI 
nejsou. 

Návrh usnesení AS FAI 75/1 
AS FAI schválil návrh Směrnice o uznávání části studia v zahraničí.  

Hlasování 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 75/1 
AS FAI jednomyslně schválil návrh Směrnice o uznávání části studia v zahraničí. 

ad 4) Projednání zprávy o činnost AS FAI za období 7. 3. 2011 – 10. 2. 2012.  
Na základě Volebního a jednacího řádu AS FAI je každoročně předkládána Zpráva o činnosti 
AS FAI. Dokument zpracoval a přednesl předseda  AS FAI Dr. Chramcov. Struktura dokumentu je 
stejná jako v dokumentu za předešlé období. Předseda AS FAI Bronislav Chramcov stručně seznámil 
členy AS FAI s jednotlivými body. Dokument je doplněn výpisem čerpání finančních prostředků 
AS FAI ze systému SAP. 

Návrh usnesení AS FAI 75/2 
AS FAI schválil Zprávu o činnosti AS FAI za období 7. 3. 2011 – 10. 2. 2012. 

Hlasování 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 75/2  
AS FAI jednomyslně schválil Zprávu o činnosti AS FAI za období 7. 3. 2011 – 10. 2. 2012. 

Odchází Dr. M. Navrátil. 



Strana 3 (celkem 3)  Zapis12-02-75 

ad 5) Různé. 
• Dr. Matýsek přednesl nejdůležitější body ze zasedání sněmu Rady vysokých škol, které se 

uskutečnilo dne 26. 1. 2012: 

• Informace o volbě předsedy RVŠ. Předsedou RVŠ se v prvním kole volby stal doc. 
Fischer. 

• Informace o vystoupení prof. Wilhelma k věcnému záměru zákonů o vysokých 
školách a finanční pomoci studentům a ke stanovisku prof. Wilhelma týkající se 
rozpočtu VŠ. 

• Informace o usnesení Rady VŠ k věcným záměrům zákonů. 

• Dr. Sysala navrhl zpřesnění Časového plánu výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB 
ve Zlíně pro akademický rok 2011/2012. Drobná úprava se týká termínu Státních 
závěrečných zkoušek.  

Návrh usnesení AS FAI 75/3 
AS FAI schválil zpřesnění Časového plánu výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB 
ve Zlíně pro akademický rok 2011/2012. 

Hlasování 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 75/3 
AS FAI jednomyslně schválil zpřesnění Časového plánu výuky a akcí spojených s výukou 
na FAI UTB ve Zlíně pro akademický rok 2011/2012. 

Přichází Dr. M. Navrátil. 

• Dr. Matýsek znovu otevřel problematiku nutnosti podepisování prezenční listiny studenty 
u zkoušky. Proběhla diskuse k této problematice. Studenti se u zkoušek dále budou 
podepisovat na prezenční listinu. Dále proběhla diskuse týkající se zadávání zápočtů a 
zkoušek nezávisle na sobě. 

 

Termín příštího (ustavujícího) zasedání AS FAI bude upřesněn. 

 
Ve Zlíně dne 10. 2. 2012 
Zapsala: Monika Eliášová Krištofová, DiS. 
Verifikoval: Ing. Bc. Bronislav Chramcov, Ph.D. 
 

 

 


